CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 143/2018

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, na forma regimental, que seja solicitado ao Executivo Municipal
informações sobre a finalização da obra dos bueiros  na Comunidade do Córrego de Herculano,
próximo à residência do Senhor Murilo (filho do Senhor Álvaro), visto que foram construídos os
bueiro mas não foram feitos os acabamentos de cabeceiras o que ocasionou o desmoronamento
do aterro devido as chuvas dos últimos dias.

Justifico minha solicitação devido ao fato de a passagem já está quase
interrompida  e o material necessário para a obra encontra-se no local há muito tempo.

Anexa, fotos do local.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 19 de setembro de 2018.

MILTON EUZÉBIO DE OLIVEIRA
Vereador